СОВЕТ

        Ласкарихинского сельского поселения

         Кинешемский муниципальный район

                            Второго созыва

РЕШЕНИЕ

                           Совета Ласкарихинского сельского поселения

 28.12.2010                                                                                                                        №43

О внесении изменений в Решение Совета Ласкарихинского сельского поселения

«О бюджете Ласкарихинского сельского поселения на 2010 год и на плановый

период 2011 и 2012 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ (в действующей редакции) «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом

Ивановской области от 26 декабря 2006 года №153-ОЗ (в действующей редакции) «О

бюджетном процессе в Ивановской области»,  Уставом Ласкарихинского сельского

поселения, Совет Ласкарихинского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Внести в Решение «О бюджете Ласкарихинского сельского поселения на 2010 год

и на плановый период 2011 и 2012 годов» от 18 декабря 2009 №148 следующие

изменения:

1) приложение № 1  изложить в следующей редакции ( прилагается );

2) приложение № 6  изложить в следующей редакции ( прилагается );

2.Настоящее Решение подлежит обнародованию в установленном порядке и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года.

Глава Ласкарихинского

сельского поселения ________________________Н.В.Корнилова

                                                                                                                                                  Приложение №1

                    к  решению  Совета Ласкарихинского

 сельского поселения

                                                                                                            от  18 декабря 2009 года №148

                                                                                                                ( в редакции , утвержденной Решением

                                                                                                                                  Совета №43 от 28.12.2010 )

Перечень  главных  администраторов  доходов  бюджета

Ласкарихинского сельского поселения  на 2010 год и на плановый

период 2011 и 2012 годов и объем закрепленных

за ними доходов

Код классификации доходов бюджетов

Российской Федерации
Наименование главных

администраторов  доходов

поселения, кода доходов

бюджета поселения

Доходы бюджета поселения

(тыс.руб.)

Главного

администр

атора

доходов

Доходов бюджета

поселения

на

2010 год

на

2011

год

на

2012 год

1 2 3 4 5 6

182  Управление Федеральной налоговой

службы по Ивановской области

413.8 345,0 372,1

182      1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с

доходов, облагаемых по налоговой

ставке, установленной пунктом 1 статьи

224 Налогового кодекса Российской

Федерации, за исключением доходов,

полученных физическими лицами,

зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей,

частных нотариусов и других лиц,

занимающихся частной практикой

96.1 207,9 224,7

182     1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 23.5 15,6 19,2

182     1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения,

расположенным в границах поселений

5,0 5,6 5,8

182     1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 54.8 71,3 74,9

182     1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 51.8 34,3 35,7

182     1 06 06013 10 0000 110   Земельный налог, взимаемый по

ставкам, установленным в соответствии

с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394

Налогового кодекса Российской

Федерации и применяемым к объектам

налогообложения, расположенным в

границах поселений

177.0 7,3 8,8

182     1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по

ставкам, установленным в соответствии

с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394

Налогового кодекса Российской

Федерации и применяемым к объектам

налогообложения, расположенным в

5,6 3,0 3,0

границах поселений

906  Управление сельского хозяйства и

земельных отношений Кинешемского

муниципального района

40.5 4,5 4,5

906 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной

платы за земельные участки,

государственная собственность на

которые не разграничена и которые

расположены в границах поселения, а

так же средства от продажи права на

заключение  договоров аренды

указанных земельных участков

25.5 4,5 4,5

906 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных

участков, государственная

собственность на которые не

разграничена и которые расположены в

границах поселений

15,0

941  Администрация Ласкарихинского

сельского поселения

2454.7 2407,2 2420,1

941 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина

за совершение нотариальных

действий должностными лицами

органов местного

самоуправления,

уполномоченными в

соответствии с

законодательными актами

Российской Федерации на

совершение нотариальных

действий

9.3 1,0 1,0

941 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном

управлении органов управления

поселений и созданных ими

учреждений (за исключением

имущества муниципальных автономных

учреждений)

6,6

6,0 6,0

941 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных

услуг получателями средств бюджетов

поселений и компенсации затрат

бюджетов поселений

6,8 7,0 8,0

941

     2 02 01001 10 0000 151

Дотации бюджетам поселений на

выравнивание уровня бюджетной

обеспеченности

2048,5 2108,8 2116,5

941 20204025100000151 Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам поселений на

комплектование книжных фондов

библиотек муниципальных образований

3,4

941 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на

осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

41,9

941 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на

выполнение передаваемых полномочий

субъектов Российской Федерации

18,2 44,4 48,6

941 2 02 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам поселений из

бюджетов муниципальных районов на

осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными

соглашениями

320,0 240,0 240,0

ИТОГО ПО  ВСЕМ  АДМИНИСТРАТОРАМ : 2909.0 2756,7 2796,7

                          Приложение №6

                                                                                                                          к решению Совета Ласкарихинского

                                                                                                                           сельского поселения

                                                                                                                            от  18 декабря 2009  № 148

                                                                                               (в редакции , утвержденной Решением

                                                                                                            Совета  № 43 от 28.12.2010)

Распределение расходов бюджета Ласкарихинского сельского поселения

по ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов

Наименование показателя Мин-

во,

вед-

ство

Разде

лп/р

аздел

Целевая

статья

Вид

рас

ход

ов

сумма

2010 год 2011 год 2012 г.

и
зм

ен
ен

и
я

с
 у

ч
е
т
о

м

и
зм

ен
ен

и
й

и
зм

ен
ен

и
я

с
 у

ч
е
т
о

м

и
зм

ен
ен

и
й

Администрация

Ласкарихинского сельского

поселения

941    -585.0 2909.0 -1030,4 2756,7 2796,7

Общегосударственные вопросы 941 01 00 000 00 00 000 -290,1 1130,7 -365,5 1209,7 1319,9

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования

941 01 02 000 00 00 000 -72,6 81,4 - - -

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

местного самоуправления

941 01 02 002 00 00 000 -72,6 81,4 - - -

Глава муниципального образования 941 01 02 002 03 00 000 -72,6 81,4 - - -

Выполнение функций органами

местного самоуправления

941 01 02 002 03 00 500 -72,6 81,4 - - -

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти

субъектов Российской Федерации,

местных администраций

941 01 04 000 00 00 000 -405,6 802.3 -347,5 1009,8 1120,0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти

субъектов Российской Федерации

и органов местного

самоуправления

941 01 04 002 00 00 000 -405,6 802.3 -347,5 1009,8 1120,0

Центральный аппарат 941 01 04 002 04 00 000 -405.6 802.3 -347,5 1009,8 1120,0

Выполнение функций
органами местного
самоуправления

941 01 04 002 04 00 500 -405.6 802.3 -347,5 1009,8 1120,0

Функционирование
Правительства Российской
Федерации ,высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов российской
Федерации, местного
самоуправления

941 0104 0000000 000 125.9 125.9 0,00 196,9 196,9

Глава местной
администрации
муниципального образования

941 0104 0020000 000 125.9 125.9 0,00 196,9 196,9

Выполнение функций
органами местного
самоуправления

941 0104 0020800 500 125.9 125.9 0,00 196,9 196,9

Резервные фонды 941 01 12 000 00 00 000 -10,0 - -10,0 - -

Резервные фонды 941 01 12 070 00 00 000 -10,0 - -10,0 - -

Резервные фонды
местных администраций

941 01 12 070 05 00 000 -10,0 - -10,0 - -

Выполнение функций
органами местного
самоуправления

941 01 12 070 05 00 013 -10,0 - -10,0 - -

Обеспечение
проведения выборов и
референдумов

941 01 07 000 00 00 000 100,0 100,0 - - -

Проведение выборов и
референдумов

941 01 07 020 00 00 000 100,0 100,0 - - -

Выполнение функций
органами местного
самоуправления

941 01 07 020 00 00 500 100,0 100,0 - - -

Другие общегосударственные

вопросы

941 01 14 000 00 00  000 14.9 21.1 -8,0 3,0 3,0

Реализация государственных

функций, связанных с

общегосударственным

управлением

941 01 14 092 00 00 000 14.9 21.1 -8,0 3,0 3,0

Выполнение других обязательств

государства

941 01 14 092 03 00 000 14.9 21.1 -8,0 3,0 3,0

Выполнение функций органами

местного самоуправления

941 01 14 092 03 00 500 14.9 21.1 -8,0 3,0 3,0

Национальная оборона 941 02 00 000 00 00 000 -1,2 41,9 -49,4 0,0 0,0

Мобилизация и вневойсковая

подготовка

941 02 03 000 00 00 000 -1,2 41,9 -49,4 0,0 0,0

Руководство и управление в сфере

установленных функций

941 02 03 001 00 00 000 -1,2 41,9 -49,4 0,0 0,0

Осуществление первичного

воинского учета на территориях,

где отсутствуют военные

комиссариаты

941 02 03 001 36 00 000 -1,2 41,9 -49,4 0,0 0,0

Выполнение функций органами

местного самоуправления

941 02 03 001 36 00 500 -1,2 41,9 -49,4 0,0 0,0

Национальная безопасность и

правоохранительная

деятельность

941 03 00 000 00 00 000 -2,8 24.8 -1,6 26,0 28,0

Предупреждение и ликвидация

последствий чрезвычайных

ситуаций природного и

техногенного характера,

гражданская оборона

941 03 09 000 00 00 000 -4.3 23.3 -1,6 26,0 28,0

Мероприятия по предупреждению

и ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций и

стихийных бедствий

941 03 09 218 00 00 000 4.3 23.3 +5,9 26,0 28,0

Предупреждение и ликвидация

последствий чрезвычайных

ситуаций природного и

техногенного характера

941 03 09 218 01 00 000 4.3 23.3 +5,9 26,0 28,0

Функционирование органов в

сфере национальной безопасности,

правоохранительной деятельности

и обороны

941 03 09 218 01 00 014 4.3 23.3 +5,9 26,0 28,0

Мероприятия по гражданской

обороне

941 03 09 219 00 00 000 -7,5 0,0 -7,5 0,0 0,0

Подготовка населения и

организаций к действиям в

чрезвычайной ситуации в мирное и

военное время

941 03 09 219 01 00 000 -7,5 0,0 -7,5 0,0 0,0

Функционирование органов в

сфере национальной безопасности,

правоохранительной деятельности

и обороны

941 03 09 219 01 00 014 -7,5 0,0 -7,5 0,0 0,0

Целевые программы

муниципальных образований

941 0310 000 00 00 000 1.5 1.5 0 0 0

Целевые  программы

муниципальных образований

941 0310 7250000 500 1.5 1.5 0 0 0

Другие вопросы в области

национальной экономики

941 0502 000 00 00 000 -97,0 0 95,0 95,0 0

Реализация государственных

функций в области национальной

экономики

941 0502 3510500 000 -97,0 0 95,0 95,0 0

Мероприятия  по землеустройству

и землепользованию

941 0502 3510500 000 -97,0 0 95,0 95,0 0

Выполнение функций органами

местного самоуправления

941 0502 3510500 500 -97,0 0 95,0 95,0 0

Жилищно-коммунальное
хозяйство

941 05 00 000 00 00 000 38,3 679.0 -268,1 517,9 559,7

Коммунальное хозяйство 941 05 02 000 00 00 000 -180.7 185.4 -238,3 272,0 313,8

Поддержка коммунального

хозяйства

941 05 02 351 00 00 000 -180.7 185.4 -238,3 272,0 313,8

Мероприятия в области

коммунального хозяйства

941 05 02 351 03 00 000 -180.7 185.4 -238,3 272,0 313,8

Выполнение функций

органами местного

самоуправления

941 05 02 351 03 00 006 -180.7 185.4 -238,3 272,0 313,8

Поддержка коммунального

хозяйства

941 0502 3510000 000 +125.0 98.3 0 0 0

Мероприятия  в области

коммунального хозяйства

941 0502 3510500 000 +125.0 98.3 0 0 0

Выполнение функций

органами местного

самоуправления

941 0502 3510500 500 +125.0 98.3 0 0 0

Поддержка коммунального

хозяйства

941 0502 3510000 000 +16.6 16.6 0 0 0

Мероприятия в области

коммунального хозяйства

941 0502 3510500 000 +16.6 16.6 0 0 0

Выполнение функций

органами местного

самоуправления

941 0502 3510500 500 +16.6 16.6 0 0 0

Поддержка коммунального

хозяйства

941 0502 3510000 000 +5.0 5.0 0 0 0

Выполнение функций

органами местного

самоуправления

941 0502 3510500 000 +5.0 5.0 0 0 0

Прочие работы и услуги 941 0502 351 0 500 500 +5,0 5,0 0 0 0

Благоустройство  941 05 03 000 00 00 000 2.4 373.7 -29,8 245,9 245,9

Благоустройство  941 05 03 600 00 00 000 +46.5 367.5 +14,0 240,0 240,0

Содержание автомобильных дорог

и инженерных сооружений на них

в границах городских округов и

поселений в рамках

благоустройства

941 05 03 600 02 00 000 +46.5 367.5 +14,0 240,0 240,0

Выполнение функций органами

местного самоуправления

941 05 03 600 02 00 500 +46.5 367.5 +14,0 240,0 240,0

Целевые программы

муниципальных образований

941 05 03 795 00 00 000 -44,1 6,2 -43,8 5,9 5,9

Выполнение функций органами

местного самоуправления

941 05 03 795 00 00 500 -44,1 6,2 -43,8 5,9 5,9

Культура, кинематография и

средства массовой информации

941 08 00 000 00 00 000 -219.686 946.614 -437,1 793,4 774,4

Культура  941 08 01 000 00 00  000 -173.9 704.6 -437,1 793,4 774,4

Дворцы и дома культуры, другие

учреждения культуры и средств

массовой информации

941 08 01 440 00 00 000 -173.9 704.6 -270,2 590,3 575,5

Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений

941 08 01 440 99 00 000 -173.9 704.6 -270,2 590,3 575,5

Выполнение функций

бюджетными учреждениями

941 08 01 440 99 00 001 -173.9 704.6 -270,2 590,3 575,5

Библиотеки  941 08 01 442 00 00 000 -50.9 225.1 -200,1 169,9 158,5

Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений

941 08 01 442 99 00 000 -50.9 225.1 -200,1 169,9 158,5

Выполнение функций

бюджетными учреждениями

941 08 01 442 99 00 001 -50.9 225.1 -200,1 169,9 158,5

Мероприятия в сфере культуры,

кинематографии и средств

массовой информации

941 08 01 450 00 00 000 -18,1 3,4 - - -

Комплектование книжных фондов

библиотек муниципальных

образований

941 08 01 450 06 00 000 -18,1 3,4 - - -

Выполнение функций

бюджетными учреждениями

941 08 01 450 06 00 001 -18,1 3,4 - - -

Реализация государственных

функций в области социальной

941 0801 521 00 00 000 -19,986 13,514 33,2 33,2 37,4

политики

Мероприятия в области

социальной политики

941 0801 521 02 00 000 -19,986 13,514 33,2 33,2 37,4

Социальные выплаты 941 0801 521 02 05 001 -19,986 13,514 33,2 33,2 37,4

Социальная  политика 941 10 00 000 00 00 000 -0,966 13,086 20,8 20,8 20,8

Пенсионное обеспечение  941 10 01 000 00 00 000 8,4 8,4 9,6 9,6 9,6

Доплаты к пенсиям,

дополнительное пенсионное

обеспечение

941 10 01 491 00 00 000 8,4 8,4 9,6 9,6 9,6

Доплаты к пенсиям

государственных служащих

субъектов Российской Федерации

и муниципальных служащих

941 10 01 491 01  00 000 8,4 8,4 9,6 9,6 9,6

Социальные выплаты 941 10 01 491 01 00 005 8,4 8,4 9,6 9,6 9,6

Социальное обеспечение

населения

941 10 03 000 00 00 000 -0,966 4,686 11,2 11,2 11,2

Реализация

государственных функций в

области социальной политики

941 10 03 521 00 00 000 -0,966 4,686 11,2 11,2 11,2

Мероприятия в области

социальной политики

941 10 03 521 02 00 000 -0,966 4,686 11,2 11,2 11,2

Социальные выплаты 941 10 03 521 02 05 005 -0,966 4,686 11,2 11,2 11,2

Межбюджетные
трансферты

941 11 00 000 00 00 000 -45,5 72,9 -24,5 93,9 93,9

Иные межбюджетные

трансферты

941 11 04 000 00 00 000 -45,5 72,9 -24,5 93,9 93,9

Межбюджетные трансферты 941 11 04 521 00 00 000 -45,5 72,9 -24,5 93,9 93,9

Межбюджетные трансферты

бюджетам муниципальных

районов из бюджетов поселений и

межбюджетные трансферты

бюджетам поселений из

бюджетов муниципальных

районов на осуществление части

полномочий по решению вопросов

местного значения

941 11 04 521 06 00 000 -45,5 72,9 -24,5 93,9 93,9

Иные межбюджетные трансферты 941 11 04 521 06 00 017 -45,5 72,9 -24,5 93,9 93,9